№ ****
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2024 года                                                                           г. Ставрополь
Мировой судья судебного участка №3 Ленинского района города Ставрополя И.В. Калугина,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Ленинского района города Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении в отношении должностного лица –директора ООО «***» (***) Маловичко И.И., привлекаемого к административной ответственности по ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Из материалов дела об административном правонарушении, поступивших мировому судье в отношении директора ООО «***»
Маловичко И.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ следует, что директором ООО «***» Маловичко И.И. не представлены в установленный законом срок в отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом), сведения за первый квартал 2023 в составе формы ЕФС-1 раздел 2 содержащий «Сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» т.е. до 25.04.2023 не представлены, (представлены 03.05.2023).
Лицо, привлекаемое к административной ответственности Маловичко И.И., после разъяснения ему в судебном заседании прав, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях и ст. 51 Конституции РФ, вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2
ст. 15.33 КРФ об АП, признал, с протоколом об административном правонарушении согласился. Ходатайств не заявлял.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Административная ответственность по ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает, в случае нарушения установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
В соответствии с п. 1 ст. 24 Федерального закона от 25.07.1998 № 125 – ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи ежеквартально не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в территориальный орган страховщика по месту их регистрации сведения о начисленных страховых взносах в составе единой формы сведений, предусмотренной статьей 8 Федерального закона от 1 апреля 1996 года N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования".
Вина Маловичко И.И. в совершении данного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: - протоколом об административном правонарушении № 348244 от 27.02.2024, соответствующим требованиям ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с приведением в нем необходимых данных о лице, составившем протокол, сведения о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, времени, месте и событии правонарушения, сведений об обстоятельствах совершения правонарушения; выпиской из единого государственного реестра юридических лиц; актом камеральной проверки
№ *** от 18.07.2023; извещением о составлении протокола об административном правонарушении; копиями списков почтовых отправлений.
Таким образом, в действиях Маловичко В.В. как должностного лица, имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства и характер административного правонарушения, личность Маловичко В.В. ранее не привлекавшегося к административной ответственности, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь ст.ст.3.5, 4.1, ч.1
ст. 23.1, 29.9 - 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

     Признать должностное лицо – директора ООО «***» Маловичко И.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.
    Наименование получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по СК),
ИНН 2600000038, КПП 263601001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101,
р/с 40102810345370000013, кор.сч. 03100643000000012100, ОКТМО 07 701 000,

КБК 797 1 16 012 30 06 0001 140, УИН 79726102702240069280
          В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Квитанцию об оплате штрафа, не позднее 60 - дней со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок № 3 Ленинского района города Ставрополя. В случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд в течение десяти суток с момента получения постановления через судебный участок № 3 Ленинского района города Ставрополя.

Мировой судья                                                                                          Калугина И.В.
СОГЛАСОВАНО

3